



VKF Technische Auskunft Nr. 25411

Inhaber /-in
Paroc GmbH
Heidenkampsweg 51
20097 Hamburg
Germany

Hersteller /-in
Paroc Group Oy
00181 Helsinki
Finland

Gruppe 122 - Wärmedämmplatten und -matten

Produkt PAROC PYROTECH SLAB 160

Beschreibung Mineralwolle, RD=160kg/m3

Anwendung RF1

Unterlagen MPA BAU, Hannover: Prüfbericht '104796' (07.03.2011), Prüfbericht '131168' (28.05.2013), Prüfbericht '093448.1' (24.09.2009), Prüfbericht '104825' (07.03.2011), Klassifizierungsbericht '130589' (30.05.2013); Eurofins Expert Services Oy, Espoo: Bescheinigung der Leistungsbeständigkeit '0809-CPR-1016' (28.08.2018); Hersteller: Leistungserklärung '40060' (10.09.2019)

Prüfbestimmungen EN 13823; EN ISO 1182; EN ISO 1716

Beurteilung Klassifizierung A1

Gültigkeitsdauer 31.12.2024
Ausstellungsdatum 01.07.2020
Ersetzt Dokument vom 01.01.2015

Vereinigung Kantonaler Feuerversicherungen

Marcel Donzé

Gérald Rappo



Renseignement technique AEAJ N° 25411

Titulaire

Paroc GmbH
Heidenkampsweg 51
20097 Hamburg
Germany

Fabricant

Paroc Group Oy
00181 Helsinki
Finland

Groupe 122 - Plaques et nattes d'isolation thermique

Produit PAROC PYROTECH SLAB 160

Description Laine minérale, PS=160kg/m3

Utilisation RF1

Documentation MPA BAU, Hannover: Rapport d'essai '104796' (07.03.2011), Rapport d'essai '131168' (28.05.2013), Rapport d'essai '093448.1' (24.09.2009), Rapport d'essai '104825' (07.03.2011), Rapport de classification '130589' (30.05.2013); Eurofins Expert Services Oy, Espoo: Certificat de constance des performances '0809-CPR-1016' (28.08.2018); Hersteller: Déclaration des performances '40060' (10.09.2019)

Conditions d'essai EN 13823; EN ISO 1182; EN ISO 1716

Appréciation Classification A1

Durée de validité 31.12.2024

Date d'édition 01.07.2020

Remplace l'attestation du 01.01.2015

Association des établissements cantonaux d'assurance incendie

Marcel Donzé

Gérald Rappo